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بی‌توجهی‌تا کی؟!

آخرین میخ بر تابوت فرهنگ و هنر  زنگ خطر که هیچ
 آژیرخطربه صدا درآمده؟!

لطفا و لطفا به این خبر توجه بفرمایید؛
»بهزیستی: سالانه ۲۰ درصد به تعداد بانوان 

سرپرست خانوار تحت پوشش اضافه می‌شود.
مدیرکل امور خانواده و بانوان بهزیستی کشور 
با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد ۲۷۸۰۰۰ 
خانوار زن سرپرست خانوار تحت پوشش سازمان 
هستند، تصریح کرد: این خانوارها از مستمری 
ماهیانه برخوردار هستند و از تمام خدمات قابل 
ارائه سازمان بهره‌مند می‌گردند. به طور متوسط 
سالانه حدود ۲۰ درصد به تعداد بانوان سرپرست 

خانوار تحت پوشش اضافه می‌گردد.«
متن خبر فوق، دیگر زنگ خطر نیست بلکه آژیری 
است که به صدا درآمده اما صدایش گوش مسئولی 
را کر نکرده است چون آقایان حواس شان بجای 

دیگر است  وسرشان جای دیگر گرم است!
۱-فقط ۲۷۸هزارخانوار فعلًا رسماً تحت پوشش 
بهزیستی هستند، حال آن‌هایی که به دلایل 
اجتماعی و خانوادگی تحت پوشش نشدند هم در 

نظر بگیرید.
۲-اضافه شدن ۲۰ درصد سالیانه، یعنی  
۵۵هزارو۶۰۰ زن سرپرست خانوار به افراد ثبت نام 

شده قبلی افزوده می‌شود.
۳-این زنان قطعاً به دلایل فوت شوهر، طلاق یا 
اعتیاد شوهر به جمع زنان بی‌سرپرست کشور 
افزوده می‌شوند و این فقط ظاهر ماجراست 
 و کسی به عمق فاجعه و عقبه این فاجعه ملی 

توجهی ندارد.
۴-بی‌توجهی به آسیب‌های اجتماعی یکی از 
نقایص دولت‌ها بوده است که اراده و همتی 
برای ورود به میدان مبارزه با این آسیب‌‌ها وجود 
نداشته و ندارد و همواره تلاش شده با پاک کردن 
 صورت مسئله، این موضوعات به دست فراموشی 

سپرده شود.
۵-یکی از مهمترین آفات موضوع خانوارهای زن 
سرپرست، این است که بدلیل نبود حمایت‌های 
مادی و معنوی، فرزندان این خانواده‌ها در معرض 
آسیب‌های جدی دیگری از قبیل گرایش به دزدی، 
اعتیاد، فحشا، تکدی گری و... قرار دارند که این 
معضات در دراز مدت جامعه را دچار مشکلات 

عدیده دیگری میک‌ند.
۶-یکی از راه‌های اثبات شده برای مقابله با این 
معضلات در دنیا و کشورهای پیشرفته، گسترش 
و تعمیم رفاه اجتماعی به معنی »اعم و اخص« 
کلمه است که در کشورما با وجود قوانین، اسناد 
بالادستی و برنامه‌های پنج ساله توسعه کشور، 
موضوع رفاه اجتماعی امری مضحک و مسخره 
بنظر می‌آید و اراده‌ای برای پیاده نمودن این مهم 

وجود ندارد!
۷-آنچه که مسلم است نادیده گرفتن این 
آسیب‌های بزرگ اجتماعی، بصورت زیرپوستی 
و پنهان چون موریانه جامعه را از درون نابود 
میک‌ند و مسئولان مختلف کشور این مهم را 
نادیده می‌گیرند که این بی‌توجهی قطعاً در آینده 
نه چندان دور مشکلات زیاد اجتماعی و امنیتی را 
ایجاد میک‌ند که نمی‌توان بروز آن ها را به گردن 

دشمنان و اجانب خارجی انداخت!
خلاصه اینکه آقایان مسئول در همه سطوح کشور، 
آژیر به صدا در آمده را جدی بگیرید که قطعا فردا 

دیر خواهد بود.

 تداوم امدادرسانی هلال احمر
در مناطق متأثر از سیل و آبگرفتگی

رییس سازمان امداد و نجات، از تداوم امدادرسانی در 
مناطق متأثر از سیل و آبگرفتگی در کشور خبر داد.

بابک محمودی گفت: ۱۱ استان اصفهان، تهران، 
خراسان جنوبی، سمنان، سیستان و بلوچستان، 
فارس، قم، گلستان، مازندران، کرمان و یزد تحت 
تأثیر سامانه بارشی قرار گرفتند. وی اضافه کرد: 
در این مدت نیروهای این جمعیت طی ۸۱ مورد 
عملیات امداد و نجات به ۲ هزار و ۶۵۲ نفر متأثر از 
سیل امدادرسانی کردند، ۱۱۸ نفر را به مناطق امن 
انتقال، و از ۲۸۱ واحد مسکونی تخلیه آب صورت 
گرفت. محمودی تصریح کرد: ۴۶۸ یکلوگرم 
نایلون، ۳۴۹ تخته پتو، ۱۹۷ تخته موکت، ۱۵۵ 
بسته غذایی و ۹ دستگاه چادر توسط نیروهای 
 امدادی جمعیت هال احمر در بین متأثرین 

توزیع گردید. 

توضیحات اورژانس درباره حادثه آتش 
سوزی انبار کالا در شهرری

رئیس سازمان اورژانس استان تهران با اشاره به 
وقوع آتش سوزی در کی انبار کالا در نزدیکی 
بیمارستان هفتم تیر شهرستان ری گفت: این 

حادثه تلفات جانی و مصدوم نداشت.
محمد اسماعیل توکلی درباره جزییات این حادثه 
گفت: حدود ساعت ۱۸:۵۴ دقیقه عصر پنجشنبه 
حریق کارگاه ساخت خوش بو کننده هوا در 
شهرری به اورژانس اعلام شد. وی افزود: برای 
عملیات امداد به مصدومان احتمالی، ۵دستگاه 
آمبولانس و کی دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۲ 
دستگاه موتولانس و ۲ دستگاه خودروی فرماندهی 
به محل اعزام شدند. توکلی ادامه داد: تا این لحظه 

حادثه هیچگونه مصدومی نداشته است.

نکته سنج

زمانی که ساختار ساماندهی میراث فرهنگی و تولید 
صنایع‌دستی و اشاعه سیاحت جهانگردان در قالب 
ایرانگردی از باز شدن دروازه‌های هنر در دوران سلسله 
صفویه شکوفا شد و در ادامه نهادهایی تحت عنوان بانی و 
متولیان خاص نسل به نسل مسئولیت راهبردی را به عهده 
داشتند و ارگان‌های دولتی پس‌ازآن تلاشی نمیک‌ردند و 
تنها از پشت میزهای اداری و بر اساس بخشنامه به کسب 

درآمد و ارزآوری می‌اندیشند.
این خود هنرمندان و بازار مستقل پایاپای و تهاتر بود که 
می‌توانست به صنایع‌دستی فرصت و فضای عرض‌اندام 
بدهد اما در ادامه و بر اساس میدان سازی برای بکارگیری 
گروهی تحت عنوان مدیر و مدبر در این زمینه، دولت‌ها 
به‌عنوان متولی به پهنه هنر سایه انداخته‌اند تا بن‌بست‌ها 
به امروز ختم و این سایه به ابری سیاه تبدیل گردد 
که هرکدام از دست‌اندرکاران عاشق به هنر گسترده 
صنایع‌دستی بخصوص در کلان‌شهر و استان اصفهان به 
بیماری لاعاج چه کنم چه کنم مبتلا شوند! خاتمک‌ار 
دست‌خالی برای تهیه اقلام ساخت و تولید هنر ظریفه خود 
نیازمند مفتول برنجی و استخوان شتر و دیگر اقلام ضروری 
چون چوب چنار وارداتی است که حالا باید هرکدام از 
آن‌ها را که روزگاری در همین کشور فراهم می‌شد و برای 
نمونه شهرستان نجف‌آباد مرکز تأمین استخوان شتر بود، 
از طریق پاکستان و بنگلادش و تریکه وارد کند که نیازمند 
ارز گران و دور از دسترس است و وقتی از دریافت وام 
بانکی آن‌هم به سفارش و توصیه‌های توخالی وزارت متولی 
ناامید می‌شود به سراغ صرافی‌های بازار سیاه با تابلوی 
بانک! می‌رود تا مغازه و مسکن خود را هم که میراث 
گذشتگان است به رهن بگذارد و از این طریق با دریافت 
تسهیلات با بهره حداقل سی درصد اقدام به ساخت اقلام 
خاتمک‌اری شده بپردازد؛ اما اداره پست از پذیرش و ارسال 
آن‌ها که جنبه صادراتی دارد همچون تخته‌نرد و شطرنج 
به‌عنوان اقلام عتیقه شانه خالی میک‌نند و از سوی دیگر 
گمر‌کها نیز در این زمینه گربه‌رقصانی می‌نمایند! که قبلا 
همین اتفاق برای کی دست میز کنفرانس منحصربه‌فرد 
۱۲ نفره همراه با صندلی‌های تمام خاتم سفارشی و 
ارزشمند که حاصل چهار سال کار کی گروه حرفه‌ای بود، 
افتاد تا کارشناسان گمرک نظر دهند عتیقه است و در 
انبارهای نمناک بازار فرسوده شوند و بانک نیز ملک به 

رهن گرفته برای وام را به حراج بگذارد! 
مدیران و تصمیم گیران پشت‌میزنشین باید توجه داشته 
باشند مشتری اینگونه هنرهای دستی تنها گردشگران و 
سیاحان خارجی بخصوص همسایگان سواحل خلیج‌فارس 
هستند که حالا سال‌هاست اگر هم کسانی وارد کشور و 
درنهایت شهر تاریخی اصفهان می‌شوند از سرزمین‌های 
فقیر و تهیدست هستند که می‌آیند تا در پی اشغال بازار 
کار باشند و بالطبع خریدار صنایع‌دستی نخواهند بود 

و آن‌هایی هم که قصد خرید دارند در اثر سهل‌انگاری 
مدیران کل تحمیلی زیر چتر سرپرست و همچنین 
پایین‌دستی‌های میراث فرهنگی نگران تقلبی بودن آنچه 
در بازار و پشت ویترین‌های تزیین‌شده با نور چراغ‌های 
رنگارنگ شده و از خرید منصرف می‌شوند و تکلیف بناهای 
تاریخی و به‌جامانده هم با وجود چنین متولیان بی‌تفاوت 
و کم‌تجربه که ملاک کارشان ساعت اداری است مشخص 
می‌شود تا پیش از دو هزار اثر شناخته‌شده موجود و 
هزاران میراث ملموس در این کلان‌شهر غریبانه از دست 
بروند و اینجاست که تنها بناهای تاریخی و حمایت‌شده 
در امر نگهداری از سوی شهرداری اصفهان همچنان 
پابرجا باشند و به‌واسطه نظم حاکم بر آن‌ها با استقبال 
بیشتر گردشگران مواجه شوند درحالیک‌ه آنچه در اختیار 
متولی اصلی یعنی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی است در تمام این سال‌ها با نوعی سکته 
ناقص و کما روبروست و خانه‌های میراثی مالک دار نیز 
همچنان در حال فرونشست هستند و ساختمان‌هایی 
چون اداره معارف قدیم و فرهنگ سابق و آموزش‌وپرورش 
فعلی، اگرچه با تلاش صادقانه متولیان تعلیم و تربیت 
روی پای خود ایستاده اما با استنکاف میراث فرهنگی در 
تأمین آجرهای مخصوص به‌منظور تعمیر فونداسیون آن 
مواجه‌اند که هیچکی‌ از مدیران میراث استان پاسخگوی 

آن‌ها نیستند و برایشان تره هم خورد نمیک‌نند! 
نوروز امسال و ایام عید فطر یعنی از اواخر اسفند تا پایان 
فروردین جاری را می‌توان یکی از بهترین تعطیلات 
گردشگری و سیاحت سال‌های اخیر دانست چون 
یکماه طول کشیده درحالیک‌ه این درازا باید هنرمندان 
و فروشندگان صنایع‌دستی را شادمان میک‌رد اما شاهد 
بودیم همه مسافرانی که در بافت مرکزی و سنتی 
کلان‌شهر دست به خرید زده بودند با اقلامی که اکثرا 
وارداتی و تقلبی بود به شهر و دیار خود برگشتند زیرا هنوز 

نظارت‌ها توسط متولی قانونی صنایع‌دستی در این استان 
فراگیر نشد که این بهترین دلیل برای همت به برچیده 
شدن وزارت متولی است تا همه وظایفش چون گذشته به 
بخش خصوصی واگذار و تنها بر آن نظارت شود و اینگونه 

یکی از موارد اصل ۴۴ قانون اساسی نهادینه گردد. 
مسئله بااهمیت دراین‌باره همانا ضعف مدیریت ارتباطات 
جمعی و اطلاع‌رسانی به‌موقع در اینگونه دستگاه‌هاست 
که متأسفانه تعداد آن‌ها کم نیست زیرا مسئولیت روابط 
عمومی به‌طور عام به کسانی سپرده می‌شود تا در اولین 
گام ملیجک مدیران ارشد خود باشند و اصولا به آن‌ها 
تفهیم نشده که پل ارتباطی میان دستگاه و آحاد جامعه 
هستند و هرگز نباید طرفداری از کی گروه و جریان 
خاص کنند. چون نقش میانجی و حلقه اتصال را به عهده 
دارند و شاید تنها کسانی هستند که موظف‌اند پاسخگوی 
همیشگی از طریق گوشی‌های همراه خود باشند و این 
بدعت ناپسند یعنی ارتقا به روش مدیریت‌های بالادستی 
با قطع رابطه با آحاد جامعه و پاسخ نگفتن به تماس‌ها را 

رقم نزنند! 
اما متاسفانه دستگاه‌ها هرقدر فربه‌تر می‌شوند، به همان 
مقدار بی‌مسئولیت‌تر و مدیران آن بخصوص در بخش 
ارتباط‌جمعی خود را پشت حصارهای بلند نخوت مخفی 
میک‌نند که اخیرا دکتر محمدمهدی برادران در آیین 
تقدیر از سرآمدان روابط عمومی در مرکز همایش‌های 
صداوسیما اینگونه بگوید »اگر باور داریم روابط عمومی 
چشم و گوش شنوای سازمان است، بنابراین می‌توان روابط 
عمومی را قلب تپنده سازمان دانست که ارائه خدمت بهتر 
به مشتریان و نوآوری در این زمینه باید در دستور کار 
روابط عمومی‌ها به‌ویژه در حوزه صنایع وجود داشته 
باشد. متأسفانه هنوز بسیاری روابط عمومی را مترادف با 
تشریفات و تبلیغات می‌دانند. نتایج پژوهش‌های کاربردی 
که توسط وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها انجام می‌شود باید 

در  ایجاد  روابط استراتژکی بین واحد روابط عمومی 
به‌عنوان مغز هدایتک‌ننده سازمان و سایر بخش‌ها به کار 
گرفته شود که پایه آن جامعه‌شناسی سازمان و شناخت 
کامل محیط است. سه موضوع برای حفظ سرزمین 
مطرح است که شامل محیط  جغرافیایی و حفاظت از 
محیط‌زیست، جوانی جمعیت و فرزندآوری برای حفظ و 
بقاء نسل و سومین موردتوجه به زبان و فرهنگ فارسی 
است؛ لازم است، روابط عمومی سازمان‌ها در این سه 
 حوزه نیز تلاش کرده و مسئولیت اجتماعی سازمانشان را 

محقق سازند.« 
اما آنچه باید برای اختتام این بخش عنوان کرد تبعات 
ترک فعل‌ها در حفظ میراث فرهنگی است که آخرین میخ 
کوبیده شده بر تابوت فرهنگ و هنر نصب بنری بلند از 
طریق شرکت پست به دیوار مخروبه ساختان نوستالژی 
و تاریخی تلفنخانه قدیمی اصفهان در خیابان سپاه و 
نبش گذری به همین نام است که پس از دو تلفنخانه 
قدیمی تهران و تبریز مقام سوم را به‌عنوان بنایی کی 
قرنی به خود اختصاص داده اما به‌مرورزمان این ساختمان 
پررمزوراز به در حال فروریختن است تا میراث فرهنگی 
به ریش آن بخندد و به مخروبه‌ای تبدیل شود که آگهی 
مزایده فروش و حراج آن از طریق شرکت پست تزیین 
دهنده این ویرانه باشد و بازهم میراث فرهنگی که مدیریت 
آن همچنان سرپرست باقی مانده است، روابط عمومی را 
ملیج‌کهای مدیریتی فرض کنند که چه‌بهتر اگر متولی 
اصلی اینگونه اماکن ارزشی توان اداره امور محوله را 
ندارند، شهرداری اصفهان و معاونت اجتماعی و فرهنگی 
آن همچنان جورکش باشد؛ همانند دیگر آثار ارزشمندی 
چون مجموعه علی‌قلی آقا، هتل جهان چهارباغ عباسی، 
ساختمان سلطانی چهارباغ پایین، عصارخانه شاهی و 
ده‌ها مجموعه دیگر این بنای پرخاطره را هم خریداری 

و بازسازی کند.

بابک شکارچی معاون آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی تایکد کرد که 
طب ایرانی میراث کشور ما است و در صورتی که درست به دنیا معرفی شود 

می‌تواند در کنار درمان، ارز آوری هم در کشور داشته باشد. 
معاون اموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی کشور درباره برگزاری اولین 
کنگره طب ایرانی در خرداد ماه از سوی انجمن علمی طب سنتی گفت:  برگزاری 
کنگره طب ایرانی دو جنبه دارد یکی برای خود مجموعه جامعه پزشکی و خدمات 
دهندگان سامت کشور که شامل پزشک و پرستار و دندانپزشک و مدیکال می 

شود و قسمت دیگر مردم هستند که این خدمات را دریافت می کنند.
دکتر شکارچی بر این باور است که از این آشفته بازاری که وجود دارد تنها 
سوداگرانی سود می‌برند که به اسم طب ایرانی، طب سنتی و اسامی عجیب و 
غریب خودشان را معرفی می کنند. در واقع این افراد هم نام طب سنتی را زیر 

سوال می‌برند و هم به شدت به سلامت مردم لطمه وارد میک‌نند. 
وی توضیح داد: ما باید برای شناساندن طب ایرانی به مردم دو کار را انجام دهیم 
که برگزاری چنین کنگره‌هایی می‌تواند یکی از این کارها باشد چرا که خود 
جامعه پزشکی کشور با این طب بیشتر آشنا می‌شود این فقط نباید مختص به 
خود متخصصان طب ایرانی باشد بلکه باید در تمام کنگره‌هایی که در طول سال 
برگزار می شود کی پنل به طب ایرانی اختصاص پیدا کند تا این نوع طب به 
جامعه پزشکی بیشتر معرفی شود. متخصص گوارش، متخصص خون و متخصص 

ریه و متخصص پوست و رشته های داخلی باید بدانند که این رشته که در حال 
حاضر در دانشگاه به صورت آکادمکی تدریس می شود و PHD تربیت می کند 
چگونه است. نکته اینجا است که خیلی از نقطه مطلوب برای معرفی طب ایرانی 
فاصله داریم و در واقع متخصصان این رشته این وظیفه را بر دوش دارند که این 

رشته را معرفی کنند. 
معاون آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی کشور ادامه می دهد: ما در 
سازمان نظام پزشکی در تلاش هستیم که همگرایی در این خصوص ایجاد کنیم 
تا این موضوع را شرح دهیم که طب ایرانی چه توانمندی هایی دارد و تا کجا 
می تواند پیش برود کجا می تواند در درمان بیماری به کار گرفته شود و کجا 
نمیتوان از ان استفاده کرد و کی جاهایی هست که مردم استقبال می کنند که 

به سمت طب ایرانی بیایند وظیفه ما آگاه کردن اینها است .
اما بحث دوم مردم هستند که باید بدانند که کسی که بر این علم اشراف دارد چه 
کسی و چه مشخصاتی دارد و چطور می توانند او را راستی آزمایی کنند . نروند 
عطاری که فردی که حتی دیپلم هم ندارد برایشان نسخه بپیچد که گاهی ممکن 

است خطرناک هم باشد و بهتر از پزشک متخصص را پیدا و به او مراجعه کنند.
شکارچی افزود: بنابر این باید گفت کی ثروت و دستاوردی از گذشته به ما 
رسیده که برای ما مانده است که وظیفه ما این است این میراث را هم حفظ و 
هم ارتقا دهیم . اینکه بخواهیم در برابر طب سنتی گارد بگیریم اشتباه است و 

اگر آگاهی هم ندهیم اشتباه است. 
او ادامه داد؛ اما بعد سومی هم داریم و آن اینکه در همه دنیا گروهی از مردم 
تمایل به استفاده از محصولاتی به نام ارگانکی دارند و اتفاقا در بیشتر فروشگاهها 
این محصولات قیمت بالاتری هم دارد در واقع مصرف محصولات ارگانکی 
مختص طب ایرانی ما است و می توان به این وسیله توریسم درمانی به کشورمان 
بیاوریم البته فاصله زیادی با این ایده داریم چرا که زیر ساخت های آن هنوز 
انطور که باید در کشور ما مهیا نیست اما می تواند به این موضوع توجه داشت 
که این موضوع مختص ماست یعنی اگر بخواهیم روی بحث توریست کار کنیم 
نمی توانیم به پای کشورهایی مانند فرانسه و تریکه که بر روی زیر ساخت های 
گردشگری کار کرده اند برسیم اما نکته اینجا است که ما طب ایرانی را داریم 
که مختص خود ما است و در صورتی که درست بر روی ان کار کنیم و مدیا 
تهیه کنیم و آن را در اختیار مردم در همه دنیا قرار دهیم می توانیم در جذب 
توریست موفق باشیم. این بحثی است که می تواند سالهای سال برای ایران باقی 

بماند و درآمدزایی و ارزآوری برایمان به همراه داشته باشد.

معاون آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی:

گارد گرفتن مقابل طب ایرانی اشتباه است

 گزارش وزارت بهداشت 
درباره سرطان‌زایی سیگارهای الکترونیک

زیر بار صدور مجوز نمی‌رویم
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت با بیان اینکه سیگارهای الکترونکی جزء موارد 
قاچاق به حساب می‌آیند، اظهار کرد: تقاضاهایی برای 
اجازه فعالیت در زمینه عرضه و رسمیت بخشیدن به این 
سیگارها صورت گرفته اما وزارت بهداشت زیر بار صدور 

مجوز برای تولید، فروش و عرضه این سیگارها نمی‌رود.
بهزاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در ارتباط 
با مضرات مصرف سیگارهای الکترونکی اطلاع‌رسانی 
کرده‌ایم، اظهار کرد: درباره مضرات سیگارهای الکترونکی 
در رسانه‌های مختلف اطلاع‌رسانی کرده‌ایم. سیگارهای 
الکترونکی جزو کالاهای قاچاق محسوب می‌شوند و تمام 
این سیگارها از مسیرهای غیررسمی وارد کشور می‌شوند.

وی با بیان اینکه جلسه‌ای با ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز برگزار کرده‌ایم، افزود: موضوع خطرات 

سیگارهای الکترونکی، قوانین ممنوعیت فروش و وجود 
این محصولات در بازار غیررسمی کشور در این جلسه 
مطرح شد و مقرر گردید ستاد برنامه ریزی لازم را برای 
برخورد با این کالای قاچاق با همکاری ارگان های ذیربط 

انجام دهد.  
ولی‌زاده درباره برخورد با متخلفان عرضه محصولات دخانی 
نوپدید گفت: دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات از 
طریق مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت، به 
منظور نظارت و بازرسی اماکن فروش دخانیات و برخورد 
با متخلفانی که سیگارهای الکترونکی را عرضه میک‌نند، 
بخشنامه‌های لازم را به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر 

کشور ابلاغ کرده است.

 مبارزه با سیگارهای الکترونیک 
در دستور کار ۲ وزارتخانه

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت ادامه داد: سیگارهای الکترونیک جزو موارد 
قاچاق به حساب می‌آیند و به همین دلیل می‌توان از 
ظرفیت قانونی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استفاده 

کرد. موضوع مبارزه با سیگارهای الکترونکی در دستور 
کار دو وزارتخانه »بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« و 

»صنعت، معدن و تجارت« قرار گرفته است.

 زیر بار صدور مجوز
 به سیگارهای الکترونیک نمی‌رویم

وی درباره برخی از تقاضاها برای رسمیت بخشیدن عرضه 
سیگارهای الکترونیک به صورت قانونی گفت: اگرچه 
تلاش‌ها و اقداماتی برای مبارزه با سیگارهای الکترونکی 
صورت گرفته اما تقاضاهایی برای اجازه فعالیت در زمینه 
تولید، عرضه و رسمیت بخشیدن این سیگارها انجام 
می‌شود. وزارت بهداشت زیر بار صدور مجوز برای تولید، 
فروش و عرضه سیگارهای الکترونیک نمی‌رود؛ چرا که 
مضرات این سیگارها شناخته شده است. ولی‌زاده گفت: 
وزارت بهداشت نسبت سمی بودن و سرطان‌زا بودن مواد 
سیگارهای الکترونکی گزارش داده است؛ همچنین مواردی 
در ارتباط با انفجار در صورت مصرفک‌ننده‌ها گزارش شده 
است. افرادی که با وجود تمام اطلاع‌رسانی‌ها صورت گرفته 
و هشدارهای داده شده، نسبت به مصرف این سیگارها اقدام 

میک‌نند، با اراده خود از مواجهه با خطرات این محصولات 
آسیب‌رسان استقبال میک‌نند.

اعتیاد جوانان؛ هدف صنایع دخانی
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت با بیان اینکه این کی باور غلط است که سیگارهای 
الکترونکی دارای آسیب کمتری هستند، افزود: نگاه مردم 
باید نسبت به محصولاتی که آسیب‌رسان سلامت هستند 
تغییر کند و در ارتباط با مصرف این کالاها باید تجدید نظر 
کنند. هدف صنایع دخانی از تولید و ترویج این محصولات 
به اعتیاد کشاندن نوجوانان و جوانان به نیکوتین و حفظ 
بازار سمی و مرگبار خود است. این صنایع باید بهای 

اقدامات خود را بپردازند.  

گزارش تخلف فروش سیگارهای الکترونیک به ۱۹۰
وی با بیان اینکه سیگارهای الکتروینک جزو موارد قاچاق 
هستند، ادامه داد: مردم از طریق سامانه ۱۹۰ می‌توانند 
هرگونه تخلف درباره فروش سیگارهای الکترونکی را 

گزارش کنند.
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